
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Gabinete Direção-geral 

 
PORTARIA Nº 210, DE 09 DE JULHO DE 2020 

 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 
27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE: 
 

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 083, de 25 de março de 2020. 
 
Art. 2º Designar os abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

integrarem o comitê de Crise do Campus Porto Alegre do IFRS: 

 

- Fabricio Sobrosa Affeldt, Matrícula SIAPE nº 1644988, Presidente;  

- Adriano Rodrigues José, Matrícula SIAPE nº 1755645; 

- Bianca Smith Pilla, Matrícula SIAPE nº 1358089; 

- Carolina Kruse Ramos, Matrícula SIAPE nº 2171308; 

- Cristine Stella Thomas, Matrícula SIAPE nº 1817987; 

- Denise Luzia Wolff, Matrícula SIAPE nº 1527133; 

- Karin Tallini, Matrícula SIAPE nº 1280092; 

- Milena Ivanoska da Rosa Soria, Matrícula SIAPE nº 2053671; 

- Ricardo Costa da Rosa, Matrícula SIAPE nº 2172949; 

- Tatiane Oliveira de Oliveira, Discente, Matrícula nº 2018006302; 

- Yuri Ferreira Machado, Matrícula SIAPE nº 3789570. 

  
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT 

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre 
* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral. 

 


